
 
 
 

Beslutningsreferat af bestyrelsesmøde 
onsdag den 6. maj 2009 - kl. 18.00 på Lo-skolen 

Til stede var: John Finderup, Kaj Hvolgaard, Keld Scharling, Gunnar Birk, Preben 
Kristiansen, Jane Fersner, Freddy Jensen og Claus Japp. 
 
01.05.09 Drøftelse og godkendelse af dagsorden. 
  Dagsorden blev godkendt. 
 
02.05.09 Godkendelse af referat for den 1. april 2009. 
 Referat blev godkendt. 
 
03.05.09 Gennemgang af to-do-liste. 
 Den aktuelle to-do-liste blev gennemgået og revideret. 
 
04.05.09 Formand John Finderup. 

a. Henvendelser fra medlemmer og andre. 
Et tidligere medlem har spurgt, om der kan gives nedslag i indskuddet ved 
ny indmeldelse, hvilket bestyrelsen af helt principielle grunde måtte afvise. 
Et uanmeldt kontrolbesøg fra SKAT i Proshoppen den sidste dag, hvor der 
blev solgt øl og vand, resulterede i en bøde, som bestyrelsen under de givne 
forudsætninger finder urimelig. John Finderup vil henvende sig til SKAT 
herom. 
Et medlem, der mener, at vedkommendes andelsbeviser aldrig er udleveret, 
ønskede nye andelsbeviser udleveret mod en tro-og-love erklæring. Besty-
relsen afviste en sådan løsning. Medlemmet må enten starte en 
mortifikationssag eller donere sine andelsbeviser skriftligt til klubben mod at 
modtage 2 greenfeebilletter. De har pt. en værdi af 8-900 kr. svarende 
nogenlunde til den værdi beviserne efter inflation må påregnes at være 
værd om nogle år, hvor medlemmet påregner at melde sig ud. 

 
 b. Klubhuset. 

Formanden gav en kort orientering om det aktuelle stade i byggeriet. 
Restauranten er færdig til indvielsesfesten for medlemmer den 16. maj, 
hvor HTO vil etablere en midlertidig overdækning af terrassen. Den officielle 
indvielse for gæster udefra udskydes til sidst i juni, hvor også udenoms-
arealerne er færdige. 

 
05.05.09 Økonomi v/Keld Scharling. 

Keld orienterede om den aktuelle økonomi og fastslog, at der ikke er nogen 
væsentlige afvigelser i forhold til budgettet. 

  
06.05.09 Sekretariatet – hon. sekretær v/Kaj Hvolgaard. 
 a. DGU analyse vedr. udmeldte og passive medlemmer. 
 Bestyrelsen vedtog, at klubben i et vist omfang vil medvirke i en 

landsdækkende DGU analyse af, hvorfor medlemmer har meldt sig ud af 
klubben eller er overgået til passivt medlemskab. 

 
 b. Ree Golf A/S (tidligere Helsinge) vedr. venskabsklub. 

Bestyrelsen takkede nej til et tilbud fra Ree Golf A/S, (tidligere Helsinge Golf 
A/S) om at indgå et venskabsklubsamarbeje med reduceret greenfee. 

 
 c. Medlemsanalyse på hjemmesiden. 



Bestyrelsen vedtog, at hovedkonklusionerne i medlemsanalysen kan lægges 
på klubbens hjemmeside, når den har været gennemgået med de medarbej-
dergrupper, der er bedømt i analysen, hvilket vil ske i nærmeste fremtid. 
  

07.05.09 Klubhusudvalg v/Jane Fersner. 
Jane orienterede om den aktuelle situation omkring indflytning i køkken og 
restaurant, levering af møbler m.v. Det første arrangement i restauranten 
med godt 70 gæster ved Buddy-mødet mandag den 4. maj var gået rigtig 
godt, og der var stor ros for både mad og betjening. Der havde på forhånd 
været mange praktiske problemer, men takket være stor hjælp fra både 
kokke og tjenere samt ikke mindst fra Flemming Bregnager og Jørgen 
Weber, der har stået til rådighed fra morgen til aften, er problemerne blevet 
løst efterhånden. Også Bent Boye er der blevet trukket flittigt på specielt i 
forbindelse med strømproblemer. 
Parkeringspladsen vil blive delvist åbnet for medlemmerne fra fredag den 
15. maj. Dette vil blive meddelt til en person, der har klaget over generende 
parkering ved børnehaven på Gl. Hellebækvej. 

 
08.05.09 Baneudvalg v/Preben Kristiansen. 

Preben oplyste, at udvalget foruden ham nu består af Steen Milandt og 
Rosanna Krause. Udvalget vil på sit første møde planlægge kommende 
aktiviteter – herunder bl.a. træningsarealet. Som følge af ny hvid tee på 13. 
hul vil der af sikkerhedsmæssige grunde blive etableret et hegn ind mod 
børnehaven. 
Claus spurgte, om den tidligere ide med at give de enkelte huller historisk 
relaterede navne vil blive gennemført, hvortil Preben svarede, at udvalget 
vil arbejde videre med ideen sammen med Erik Fersner, der har en oversigt 
over nogle af de gamle navne. 

 
09.05.09 Turneringsudvalg v/Freddy Jensen. 

Freddy gav en orientering om Helsingør Ugens program og aktiviteter. Der 
bliver ingen Par 3-bane turnering i år, idet tilslutningen sidste år var meget 
ringe.  Kaninmatcherne vil i år også være åbne for spillere udefra med han-
dicap 32 til 54. 
I det nye matchkontor er der skabe til turneringsudvalget, eliten og 
juniorerne, ligesom der kan blive ekstra skabsplads til Ophelia og Holgers 
Drenge, hvis de har behov for mere plads, end der er i deres egne skabe, 
der er placeret i hhv. dame og herre omklædningsrummene. 
I Helsingør Ugen vil turneringsudvalget måske også bruge mødelokalet. 
Det blev fastslået, at starterne IKKE må bruge mødelokalet med det formål 
”at kunne holde øje med 1. teested”, hvilket i givet fald skal ske på selve 
teestedet. Deres indendørs arbejdsplads er i matchkontoret. 
Freddy ønskede sekretariatets hjælp til at lave startlister og scorekort ved 
turneringer, men bestyrelsen fastslog, at dette fremover er turneringsud-
valgets egen opgave. Dog vil sekretariatet hjælpe hermed til de to første 
turneringer, Velkomstturneringen og Pinseturneringen. 
Bestyrelsen opfordrede Freddy til snarest at supplere sit udvalg med nogle 
af de omkring 100 medlemmer, der i medlemsundersøgelsen havde givet 
udtryk for, at de i et vist omfang gerne vil hjælpe til i forbindelse med 
turneringer. Gunnar og Preben udpegede fra listen en række navne, som de 
fandt særdeles relevante at kontakte. 

 
10.05.09 Sportsudvalg v/Gunnar Birk. 
 a. Tilfredshedsanalyse – greenfee gæster. 



Gunnar har udarbejdet oplæg til et spørgeskema, som efter kommentarer 
fra bestyrelsen vil danne grundlag for tilfredshedsundersøgelsen blandt 
greenfee gæsterne. Undersøgelsen sættes først i værk, når klubhusreno-
veringen er helt afsluttet og udenomsarealerne også er i orden. 
 
b. Regionsmatcher. 
Gunnar fastslog, at regionsmatcherne ikke må give klubben omkostninger 
udover tilmeldingsgebyret, hvorfor der ikke gives hverken kørselstilskud 
eller øl eller sodavand til deltagerne i forbindelse med matchernes afvikling. 

 
11.05.09 PR, salg og marketing v/Claus Japp. 

a. Sponsorer. 
Claus har bedt Dennis om en rapport og aktivitetsplan vedr. salg af spon-
sorater. Det er NU, der skal handles, og Claus kommer med et oplæg til 
næste bestyrelsesmøde, herunder en salgsstrategi. Claus har i øvrigt 
kontaktet DIF vedr. deres erfaringer med sponsoraktiviteter i mindre 
sportsklubber. 
 
b. Eventuel accept af højere hcp ved grupper af greenfee gæster. 
Claus spurgte, om der kan gives dispensation fra kravet om max. hcp 32,0 
til enkelte deltagere ved grupper på mere end 10 greenfee gæster. 
Bestyrelsen fastslog, at vi ikke vil give dispensation men fastholde kravet. 
 

12.05.09 Eventuelt. 
 a. Nej til medlemmer af LoyalTee Club og Greenpas. 

Kaj orienterede fra det seneste ERFA gruppemøde om, at flere klubber af-
viser spillere, som alene har medlemskab via LoyalTee Club eller greenpas. 
Samme holdning har Helsingør Golf Club. 

 Næste ERFA møde er i Københavns Golf Club mandag den 7. september. 
 
 b. Præmiepenge fra legatafkast. 

Keld undersøger, hvor stort nettoafkastet er på ”Edith og Erik Christensens 
mindelegat”, idet dette afkast ifølge fundatsen primært skal bruges til 2. 
præmier i klubbens egne turneringer. 

 
13.05.09 Næste møde: 

Onsdag, den 3. juni 2009 kl. 18.00 i Helsingør Golf Club. 
  
 
 

 


